
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA 

Rua Nossa Senhora da Conceição, 276, Centro - CNPJ: 08.078.412/000-56 

Tel: (84) 3293-0038 - E-mail: pmserracaiada@gmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 049/2016 

 

 Dispõe sobre a Criação do  

Comitê Municipal de Proteção Integral a Crianças e Adolescentes,  

Pessoas Idosas e Pessoas com deficiências  

em situação de riscos e desastres  

e  nomeação dos seus  integrantes .  

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERRA 

CAIADA/RN, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe confere à Lei 

Orgânica do Município,  

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º Instituir o Comitê Municipal de Proteção Integral a Crianças e Adolescentes, 

Pessoas Idosas e Pessoas com deficiências em situação de riscos e desastres. 

 

Art. 2º A composição para o Comitê Municipal de Proteção Integral a Crianças e 

Adolescentes, Pessoas Idosas e Pessoas com deficiências em situação de riscos e 

desastres é a seguinte:  

Representação governamental: 

1. Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: SIMONE BARBOZA DA SILVA 

Suplente: MAXWELLE MONTEIRO NASCIMENTO 

2. Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: ALEXANDRE HENRIQUE ARAUJO DA SILVA 

Suplente: JOSE ROMILDO DO NASCIMENTO 

3. Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

mailto:pmserracaiada@gmail.com


 

 

Titular: LUCILENE PATRICIA LEITE 

Suplente: JOSENILSON FREIRE GAMA 

4. Defesa Civil 

Titular: VERONALDO PEREIRA MOREIRA 

Suplente: LUIZ MOREIRA DA SILVA JÚNIOR 

 

Representação não governamental: 

1. Conselho Municipal de Educação 

Titular: SUZAN FERNANDES DE LIRA 

Suplente: PAULO MICHAEL MACIEL DE ARAUJO 

2. Conselho Municipal do Idoso 

Titular: SEBASTIANA VITÓRIA SILVA 

Suplente: CARLOS ELIABE DA SILVA 

3. Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Titular: ANTONIO MARCOS ALVES DE SOUSA 
            Suplente:  EDILENE MARIA CARVALHO DA SILVA  

4. Conselho Municipal de Saúde 

Titular: SUSAN FERNANDES DE LIRA 

Suplente: PAULO MICHAEL MACIEL DE ARAÚJO 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

Publique-se e cumpra-se.  

 

Serra Caiada /RN, 22 de março de 2016 

 

 

 

 

Maria do socorro dos Anjos Furtado 

Prefeita Municipal de Serra Caiada/RN 
 

 

 


